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I. WSTĘP I POWIĄZANIA Z DOKUMENTAMI 
STRATEGICZNYMI 
 Plan Odnowy Miejscowości Rzgów jest scenariuszem rozwoju określającym 
docelową wizję, strategiczne i operacyjne cele rozwoju, zadania oraz sposób ich realizacji. 
Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem strategicznym i planistycznym, który nie 
tylko odpowiada założeniom polityki regionalnej realizowanej w skali całego kraju i Unii 
Europejskiej ale wpisuje się również w kierunki rozwoju powiatu Łódzkiego Wschodniego 
oraz Województwa Łódzkiego. Projekty i działania wyznaczone do realizacji przez ten 
dokument są więc ściśle powiązane z celami rozwojowymi wyznaczonymi przez Samorząd 
wojewódzki i powiatowy. Wskazane w Planie projekty i zadania pozostają w zgodzie w 
podstawowymi opracowaniami planistycznymi:  
 -Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Rzgów 
 -Strategia Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
 -Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata  2007-2020 
 - Plan zagospodarowania przestrzennego Województwa Łódzkiego 
 - Regionalny program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013 
 -Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia na lata 2007-2013 
 Opracowanie Planu Odnowy Miejscowości jest narzędziem niezbędnym w procesie 
planowania zadań służących rozwojowi i służy osiągnięciu przez Rzgów jak największych 
korzyści społeczno-gospodarczych przy jak najefektywniejszym wykorzystaniu 
dostępnych zasobów finansowych, organizacyjnych i ludzkich oraz przy skoncentrowaniu 
środków na strategicznych dla Rzgowa zadaniach. Dokument zawiera charakterystykę 
miejscowości Rzgów (lokalizację, funkcję, użytkowanie gruntów, sytuację demograficzną, 
rynek pracy i bezrobocie, pomoc społeczną oraz gospodarkę), inwentaryzację zasobów 
służących odnowie (Identyfikuje zasoby przyrodnicze, kulturowe, mieszkaniowe, 
oświatowe, infrastrukturalne oraz rekreacyjne). Dzięki otrzymanej diagnozie stanu w 
ramach analizy SWOT przedstawia analizę mocnych i słabych stron, jak  i zagrożeń 
miejscowości. Określa kierunki rozwoju  Rzgowa oraz wyznacza zadania polegające na 
poprawie jej sytuacji w poszczególnych obszarach rozwoju, prezentując możliwe źródła 
ich współfinansowania, w tym w szczególności fundusze Unii Europejskie. Zawiera opis 
planowanych zadań i przedsięwzięć inwestycyjnych. Podmiotem odnowy miejscowości 
jest społeczność Rzgowa, zaś przedmiotem jest lokalna rzeczywistość w wymiarze 
gospodarczym, społecznym i ekologicznym. Społeczność lokalna jest nie tylko odbiorcą 
powstających w efekcie rozwoju nowych, lepszych warunków do prowadzenia działalności 
gospodarczej i podnoszących jakość życia, winna też aktywnie uczestniczyć w realizacji 
zadań strategicznych poprzez swoją aktywność społeczną i gospodarczą. Dokument 
zawiera plan finansowy, oczekiwane wskaźniki osiągnięć, system wdrażania oraz sposoby 
monitorowania, oceny, aktualizacji i komunikacji społecznej, działania promocyjne i 
informacyjne. Konieczność opracowania i przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości wynika 
także z faktu realizacji zasad członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Polska wstępując do 
Unii Europejskiej w maju 2004r. włączyła się w realizację jednej z najważniejszych 
wspólnotowych polityk – polityki spójności, mającej na celu promowanie harmonijnego i 
zrównoważonego rozwoju całego terytorium UE- 25 poprzez działania prowadzące do 
zmniejszania dysproporcji w poziomach rozwoju jej regionów a tym samym do 
wzmocnienia spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej Wspólnoty. Z szerokiego 
wachlarza funduszy finansowania zewnętrznego najistotniejsze znaczenie dla obszaru 
gminy mają środki rozdysponowywane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007 – 2013 oraz Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na 
lata 2007 – 2013. Oba te fundusze, w aspekcie aplikowania dla poszczególnych projektów 
o ich środki, wymagają od projektu zgodności inwestycji z Planem Odnowy Miejscowości, 
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stąd dokument ten może być traktowany jako załącznik do składanych projektów o 
dofinansowanie. 
 Rzgów posiada tytuł: „Mistrza Zrównoważonego Rozwoju” nadany przez dziennik 
ogólnopolski „Rzeczpospolita”, za siedem kolejnych lat bardzo dobrych lokat w „Złotej 
Setce samorządów”. 

II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

1. Obszar i czas realizacji planu 
 Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w ramach niniejszego 
opracowania obejmują obszar Rzgowa i programują działania inwestycyjne na lata 2007-
2015 z uwzględnieniem funduszy strukturalnych w Polsce, zamykających się w latach 
2007-2013. Programuje również zadania inwestycyjne po roku 2013 - projekty 
długoterminowe (do roku 2020). 

2. Położenie Rzgowa 
 Rzgów położony jest w środkowej części województwa łódzkiego, w powiecie 
łódzkim wschodnim, na południe od Łodzi. Rzgów wchodzi w skład łódzkiej aglomeracji 
miejskiej stanowiąc dla niej fragment południowego pasa rozwojowego. Położony jest 
pomiędzy trzema dużymi miastami: Łodzią (odległość 10 km), Piotrkowem Trybunalskim 
(odległość 31 km) i Pabianicami (odległość 10 km).  
 

 
 

 
Powierzchnia gminy Rzgów wynosi 6631 ha, w tym powierzchnia Rzgowa 1626 ha. Na 
dzień 19.11.2009r. na terenie gminy Rzgów zamieszkiwało 9082 osoby, w tym 4698 
kobiet i 4384 mężczyzn. W samym Rzgowie zamieszkiwało 3285 osób w tym 1707 kobiet 
i 1578 mężczyzn. 
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a – Ukształtowanie powierzchni 
 Rzgów położony jest w całości na terenie Wysoczyzny Bełchatowskiej w pasie 
Nizin Środkowopolskich – podprowincji Niżu Środkowoeuropejskiego. Wysoczyzna 
bełchatowska zajmuje położenie wododziałowe między dorzeczami Warty i Pilicy (Odry i 
Wisły). Obniżenie doliny Neru oddziela ja od Wzniesień Łódzkich. Na jego terenie 
przebiega wododział główny Polski, oraz wododział IV rzędu między Nerem  a jego 
dopływem – Dobrzynką. Ponad 90% powierzchni należy poprzez rzekę Ner, Dobrzynkę i 
ich dopływy do zlewni rzeki Warty.  

b – Zasoby wodne 
 Rzgów położony jest nad Nerem, Strugą oraz ich licznymi dopływami bez nazw. 
Planowane są dwa duże zbiorniki wodne w Rzgowie: jeden na Nerze a drugi na Strudze, 
które dają możliwość stworzenia terenów rekreacyjnych.  

c – Zanieczyszczenie środowiska 
 W Rzgowie zlokalizowana jest stacja pomiarów średniodobowych stężeń 
zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego (S.N.O – 33) oraz lokalna oczyszczalnia 
ścieków, do której przyłączone jest ponad 90% mieszkańców. W Rzgowie występuje dużo 
źródeł emisji pól elektromagnetycznych, większość z nich nie przekracza granic obiektów, 
na których są zainstalowane.  

d – Występowanie obszarów prawnie chronionych 
 Na terenie Rzgowa istnieją w chwili obecnej jedynie pomniki przyrody - drzewa: 
1. Dąb szypułkowy na cmentarzu w Rzgowie 
2. Lipa drobnolistna i buk zwyczajny przy kościele w Rzgowie 
Na terenie parku miejskiego, będącego ważnym elementem składowym zabytkowego 
zespołu staromiejskiego Rzgowa, znajduje się dobrze zachowana aleja lipowa. Obecnie na 
terenie Rzgowa prawną ochroną nie są objęte żadne elementy systemu Natura 2000.  

3. Historia 
 W roku 1378 Rzgów otrzymał prawo niemieckie średzkie i na jego terenie 
utworzono wójtostwo. W wielu źródłach podkreśla się, że Rzgów jest jedna z najstarszych 
miejscowości na terenie obecnego województwa łódzkiego. Powstał w okresie 
średniowiecza, prawdopodobnie w XII wieku. Był osadą wchodzącą w skład dóbr 
pabianickich, które od końca XI wieku stanowił własność kapituły krakowskiej. W 1467 
roku król Kazimierz Jagiellończyk nadał wsi prawa miejskie (magdeburskie). Właściwa 
lokacja miasta nastąpiła dopiero w początkach XIV wieku. Wówczas rozpoczyna się okres 
szybkiego i pomyślnego rozwoju Rzgowa. W roku 1475 zbudowano pierwszy drewniany 
kościół pod wezwaniem św. Stanisława. W tym czasie Rzgów zaczął się rozrastać. 
Centrum miasta stanowił obecny stary rynek w kształcie trójkąta. W 1630 roku zbudowano 
nowy kościół, który przetrwał do dziś, a w 1750 roku mieszczanie sfinansowali budowę 
ratusza umiejscowionego na rzgowskim rynku. W latach 1812, 1862, 1893 i 1918 miały 
miejsce liczne pożary. Kilkakrotnie Rzgów był zniszczony i dźwigał się z popiołów. W 
czasie I i II wojny światowej przez Rzgów przebiegała linia frontu. Pozostałością z tych 
czasów jest dobrze zachowany cmentarz wojenny w Starej Gadce na granicy Rzgowa.  
Prawa miejskie Rzgów odzyskał w dniu 1 stycznia 2006r. 

III. INWENTARYZACJA ZASOBÓW 

1. Struktura przestrzenna  
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 Najważniejsze w Rzgowie obiekty to historyczny układ przestrzenny centrum w 
obszarze zwartej zabudowy, ograniczony: doliną rzeki Ner, doliną rzeki Strugi oraz 
ulicami Literacką i Polną charakteryzujący się wysokim stopniem zachowania walorów 
małomiasteczkowego układu przestrzennego.  

2. Zasoby przyrodnicze 
 Przy określeniu zasobów przyrodniczych wykorzystano „Program ochrony 
środowiska województwa łódzkiego na lata 2003-2006 z uwzględnieniem perspektywy na 
lata 2007-2013.” Wnioski zawarte w tym opracowaniu służyły do określenia wytycznych 
dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Dolina Neru  
 Jest najważniejszym korytarzem ekologicznym o randze regionalnej, 
ponadlokalnej, i najważniejszym elementem systemu zieleni w Rzgowie. Cechą 
stanowiącą o jego potencjalnej drożności jest znaczna szerokość (z wyjątkiem przewężenia 
w centrum Rzgowa, gdzie znajduje się wymagający odnowy park miejski), natomiast 
ograniczeniem w spełnianiu funkcji ekologicznej jest przekształcenie struktury przez 
grunty orne, miejscowo silne zbliżenie zabudowy jednostek osiedleńczych do rzeki.   
Przez korytarz ten przebiega wododział główny Polski pomiędzy Wisłą i Odrą, poprzez 
rzekę Ner i Wolbórkę, łączący ze sobą dwa największe systemy rzeczne w naszym kraju. 
Ponadto jest to element układu kompozycyjnego Rzgowa, pełniący ważne funkcje 
przyrodnicze i sanitarne (przewietrzanie miasta). Korytarz ten, ma na celu umożliwienie 
migracji zwierzętom i roślinom, cyrkulację powietrza atmosferycznego, ochronę wód 
powierzchniowych i podziemnych.  

3. Dziedzictwo kulturowe 
 Do najważniejszych zespołów i obiektów Rzgowa o znaczeniu historycznym i 
kulturowym należy zaliczyć zespół staromiejski, wraz z parkiem miejskim, o dobrze 
zachowanym układzie przestrzennym, ograniczony: doliną rzeki Ner, doliną rzeki Strugi 
oraz ulicami Literacką i Polną oraz kościół parafialny p. w. Św. Stanisława, w którym 
odkryto w 2009 r. pod obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej znacznie starszy obraz, 
pochodzący prawdopodobnie z XVII wieku, z epoki baroku. 

4. Obiekty edukacyjne, sportowe   
 Na terenie Rzgowa funkcjonuje szkoła podstawowe i gimnazjum. Prowadzone jest 
także Publiczne Przedszkole. W Rzgowie działają dwa kluby sportowe: Gminny Ludowy 
Klub Sportowy  „Zawisza” z siedzibą w Rzgowie przy ul. Tuszyńskiej 56 ze stadionem o 
powierzchni 2,0 ha oraz Ludowy Klub Sportowy „Sokół”. Do dyspozycji sportowców oraz 
mieszkańców gminy jest tor cartingowy oraz bardzo dobrze utrzymany stadion sportowy w 
Rzgowie. W 2011 roku planowane jest oddanie do użytku kompleksu sportowo – 
rekreacyjnego składającego się z nowej hali sportowej z trybunami na 300 miejsc wraz z 
towarzysząca infrastrukturą. We wrześniu 2009r oddano do użytku nowoczesny skatepark 
o powierzchni 560 m².W ciągu najbliższego roku planowane jest oddanie do użytku 
kompleksu sportowego „Orlik”. W centrum Rzgowa funkcjonuje park miejski. Opiekę  
zdrowotną zapewnia  mieszkańcom Gminna Przychodnia Zdrowia (GPZ), mieszcząca się 
w Rzgowie przy ul. Ogrodowej 11. Budynek GPZ i budynek apteki stanowią Samodzielny 
Zakład Opieki Zdrowotnej, posiadający osobowość prawną, świadczący usługi w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej, tj. chorób wewnętrznych, pediatrii, ginekologii. GPZ 
prowadzi również opiekę stomatologiczną.  
 Ponadto działa Biblioteka Gminno - Szkolna przy szkole podstawowej w Rzgowie, 
w której można poza wypożyczaniem książek korzystać z dostępu do Internetu oraz Dom 
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Zgromadzenia Sióstr Felicjanek. Ofertę kulturalną uzupełnia możliwość uczestniczenia  w 
życiu kulturalnym Łodzi. 

5. Infrastruktura społeczna  
 Na terenie Rzgowa działa prężnie Gminny Ośrodek Kultury, gdzie organizowane są 
imprezy okolicznościowe, uroczystości z okazji świąt państwowych, a także coroczne Dni 
Rzgowa i Dożynki Gminne.  
 Od ponad 20 lat działa w Rzgowie Zespół Pieśni i Tańca „Rzgowianie”. Zespół 
tańczył we Włoszech, Hiszpanii, Francji, Bułgarii i Grecji. Duże zasługi w 
podtrzymywaniu tradycji i kultury ma Rzgowska Orkiestra Dęta. Zespół stanowi 
wizytówkę kulturalną Gminy. Od ponad 5 lat działa Rzgowski Chór „Camerata”.  
 Rzgów utrzymuje kontakty z gminą Saint Nicolas du Pelem w Bretanii z Francji, 
które zaowocowały podpisaniem listu intencyjnego o współpracy. Zagraniczne kontakty 
gminy obejmowały wymianę kulturalną z Hiszpania oraz Włochami. Gmina współpracuje 
również od 2008 roku z miastem Storożyniec w obwodzie czerniowskim i wspiera polską 
szkołę we wsi Stara Huta na Ukrainie. Od 1995 roku na terenie Rzgowa ukazuje się 
miesięcznik „Nasza Gmina” w nakładzie 600 egzemplarzy.  

6. Infrastruktura techniczna 

a – Stan systemu komunikacji 
 Obsługa komunikacyjna obszaru głównie opiera się na sieci dróg publicznych,  
która służy   powiązaniom o   randze międzyregionalnej, regionalnej i wewnątrz gminnej. 
Układ drogowy tworzą: droga krajowa, drogi wojewódzkie, drogi powiatowe, drogi 
gminne. Powiązanie  Rzgowa  z   krajem   i   regionem   zapewniają  drogi   krajowe   i 
wojewódzkie. Droga krajowa Nr 1 relacji Gdańsk - Łódź - Katowice - Cieszyn - Granica 
Państwa przebiega przez teren Rzgowa w kierunku północ - południe. Droga krajowa Nr 
71 relacji Pabianice - Rzgów przebiega ul. Pabianicką w Rzgowie na kierunku wschód - 
zachód. Ulicą Pabianicką w kierunku wschodnim, począwszy od drogi krajowej Nr 1, 
przebiega droga wojewódzka Nr 714 relacji Rzgów- Kurowice. Droga ta będzie 
remontowana, poszerzana i po wykonaniu tych prac stanie się jedynym wjazdem na 
budowaną autostradę A1. W najbliższych latach zostanie wybudowana droga ekspresowa 
S-8 z Wrocławia do Łodzi oraz autostrada A1 Gdańsk – Katowice, które będą się 
krzyżować blisko miasta (na terenie gminy Rzgów) w węźle „Romanów”. 

b – zasilanie w wodę użytkową 
 Stan wyposażenia Rzgowa w wodociągi zbiorowe jest dobry. Ponad 90% 
mieszkańców, a także przeważająca większość obiektów produkcyjnych i usługowych ma 
możliwość korzystania z wody dostarczanej siecią wodociągów. 
Zdolność produkcyjna ujęć wodociągów wiejskich w Rzgowie wynosi łącznie 302,5 m/h i 
3657 m3/d i nie jest w pełni wykorzystywana.  

c - odprowadzanie ścieków sanitarnych 
 Na terenie Rzgowa istnieje zbiorcza kanalizacja sieciowa i mechaniczno-
biologiczna oczyszczalnia ścieków. Ścieki po oczyszczeniu odprowadzane są do rzeki Ner. 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Rzgowie rozpoczęta została w 1989 roku i jej rozwój 
systematycznie postępuje. Do chwili obecnej wybudowano ponad 90% docelowych 
kanałów sanitarnych. Projektowana jest dalsza rozbudowa sieci. 
Oczyszczalnia ścieków typu ZBW-BOŚ 500 uruchomiona w 1992 roku w zakresie l etapu 
o przepływie Q śr.d = 600 m3/d. Prowadzona jest aktualnie modernizacja i rozbudowa 
oczyszczalni o przepustowości Q d.śr = 1500 m3/d, która powstała w 2001 r. 
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d – Stopień uporządkowania gospodarki energetycznej 
 Miasto Rzgów zasilane jest w energię elektryczną ze zlokalizowanej na terenie 
gminy Głównej Stacji Zasilającej110/15 kV, „KALINKO" . Dostawa i dystrybucja energii 
z tej stacji odbywa się za pośrednictwem sieci rozdzielczej kablowo - napowietrznej 
średniego napięcia 15 kV wyposażonej w lokalne stacje transformatorowe -rozdzielcze 
15/0,4 kV . Indywidualni odbiorcy powiązani są ze stacjami transformatorowymi liniami 
napowietrznymi bądź kablowymi, które pracują na napięciu 400/230V. Udział w zasilaniu 
odbiorców w energię elektryczną bierze również GPZ „Chojny" - 110/15 kV. Obydwa 
Główne Punkty Zasilania powiązane są ze sobą liniami 110 kV oraz siecią 15 kV. Na 
całym obszarze Rzgowa sieć elektroenergetyczna jest silnie rozbudowana.  

e- gaz 
 Na terenie Rzgowa zaopatrzenie w gaz jest realizowane z sieci przewodowej i w 
oparciu o butle napełniane gazem płynnym. Na terenie gminy zlokalizowane są 
magistralne i rozdzielcze elementy sieci gazowej przewodowej. 
Przez teren gminy przebiegają magistrale gazowe wysokiego ciśnienia: 
- gaz. ø 400 przesyłający gaz ziemny do Łodzi (SRP l° - ul. Nadwodna) 
- gaz. ø 200, który wiąże ze sobą stacje redukcyjno - pomiarowe l- go stopnia 
zlokalizowane w Łodzi - ul. Nadwodna, w Rzgowie i w m. Pabianice. Z systemu gazu 
przewodowego korzystają na terenie gminy odbiorcy w Rzgowie, we wsi Gospodarz, w 
Starowej Górze, Starej Gadce i Grodziska.  
Źródłem gazu dla Rzgowa jest układ stacji redukcyjno- pomiarowych I° i II° 
zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie gazociągu wysokiego ciśnienia ø 200 ,w 
rejonie cmentarza w Rzgowie. 

f - zaopatrzenie w ciepło 
 Na  obszarze  Rzgowa  nie   istnieje  zorganizowana   gospodarka   cieplna. 
Zapotrzebowanie w ciepło realizowane jest z lokalnych źródeł ciepła. Z lokalnych  
kotłowni  korzystają odbiorcy w zabudowie wielorodzinnej, obiekty użyteczności 
publicznej oraz zakłady przemysłowe. 

g – Stopień uporządkowania gospodarki odpadami 
 Na terenie Rzgowa nie istnieje uporządkowana gospodarka odpadami. Na terenie 
gminy  zlokalizowane są dwa składowiska odpadów. 
1. Składowisko mas formierskich „Babichy" Fabryki Kotłów i Radiatorów „Fakora" w 
Łodzi, gdzie składowane są masy formierskie, rdzenie i żużle odlewnicze (od 1978 r). 
Odpady te należą do III grupy szkodliwości wobec środowiska. 
2. Składowisko odpadów komunalnych „Rzgów" - wzorowo zagospodarowane, z 
izolowanym dnem, spełniające wszystkie postulaty ochrony środowiska. Przyjmuje ono 
1000 - do 1500 m3 odpadów w ciągu roku oraz istnieją Pola Osadowe Stacji Uzdatniania 
Wody ZWiK w Łodzi, zlokalizowane (III grupa uciążliwości). 

h - telekomunikacja 
 Obecnie wykorzystana pojemność centrali w Rzgowie ( 90%)i brak dodatkowej 
centrali  ogranicza możliwość dalszego rozwoju usług telekomunikacyjnych w szerokim 
zakresie. Na terenie działania TP SA planowane są w okresie perspektywicznym 
inwestycje w wyniku, których ulegnie zmianie struktura sieci telefonicznej, co z kolei 
umożliwi szybsze i lepsze jakościowo połączenia lokalne, międzymiastowe i 
międzynarodowe. W ramach inwestycji planuje się realizację pętli światłowodowej 
zewnętrznej i włączenie w nią centrali w Rzgowie, co oznacza, że docelowo centrala 
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będzie powiązana z ACMM w Łodzi. Obecnie centrala współpracuje z CA Pabianice. 
Docelowo zakłada się pełny dostęp do sieci bezprzewodowej. 
  

i - Systemy telefonii komórkowej  
 Rozwój obszarów zabudowy mieszkaniowej i terenów aktywności gospodarczej 
oraz przewidywany wzrost poziomu życia mieszkańców tworzą także dynamiczny rynek 
konsumentów usług dla systemów telefonii cyfrowej i komórkowej. Lokalizacja wiążących 
się  z systemami telefonii cyfrowej – komórkowej systemów typowych bazowych stacji 
przekaźnikowych (BTS) będzie określona w ramach opracowywania miejscowych planów. 

7. Gospodarka i rolnictwo 
 
 W Urzędzie Miejskim w Rzgowie zarejestrowanych jest 1260 podmiotów 
gospodarczych w zakresie handlu, budownictwa, transportu, produkcji, w tym: 
sektor publiczny – 13 jednostek gospodarczych, 
sektor prywatny –1247 jednostek gospodarczych, w tym 1080 osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą, 
 Dzisiejszy Rzgów to jeden z największych rynków handlowych w Polsce. Jest to 
przede wszystkim rynek odzieżowy zorganizowany głównie przez firmy P.C.H. „PTAK” 
S.A., C.H. „POLROS”. Na powierzchni kilkudziesięciu hektarów w kilkunastu halach 
targowych funkcjonuje wiele tysięcy przedsiębiorców.  
Na potrzeby targowisk działają liczne zakłady produkcyjne i hurtownie. Znaczące miejsce 
w gospodarce gminy zajmuje branża motoryzacyjna, reprezentowana  przez takie marki, 
jak: SCANIA, VOLVO, TOYOTA, CHRYSLER-JEEP, AUTOTRAPER, FIAT, 
RENAULT TRUCKS, KIA.  
Branża budowlana to firmy: KERAKOLL POLSKA, GEALAN, CABLEX, FOL-KUL, 
SAI-POL, ROL-BUD. 
Branża spożywcza to głównie: Z.P.M. „GROT”, „OVOVITA”. Inne branże to: ogrodnicza 
- „POLROS”, produkcji leków „AFLOFARM”. 
Aktualny plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów przewiduje przeznaczenie 
300 ha powierzchni w tzw. rzgowskiej strefie przedsiębiorczości (teren położony przy 
drodze krajowej Nr 1 i dostępem do pełnej infrastruktury) pod zabudowę usługową i 
przemysłową.  

8. Kapitał społeczny i ludzki  
 
 Wg stanu na dzień 31 sierpnia 2009r. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pracy Łódź – Wschód wynosiła 72 osoby dla Miasta Rzgów i 114 
osób dla Gminy Rzgów. W gminie działają 2 fundacje i 20 stowarzyszeń i organizacji 
społecznych. 
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IV. ANALIZA ZASOBÓW RZGOWA  
Rodzaj zasobu Brak Jest o małym 

znaczeniu 
Jest o dużym 
znaczeniu 

 Środowisko przyrodnicze  
Walory krajobrazu  X  
Walory przyrodnicze  X  
Wody 
powierzchniowe 

X   

gleby  X  
kopaliny X   
 Środowisko kulturowe  
Walory architektury   X 
Walory 
zagospodarowania 
przestrzennego 

  X 

zabytki   X 
Zespoły artystyczne  X  
 Dziedzictwo religijne  i historyczne  
Miejsca osoby 
przedmioty kultu 

 X  

Święta, odpusty, 
pielgrzymki 

 X  

Tradycje, obrzędy, 
gwara 

X   

Legendy, fakty 
historyczne 

X   

Ważne postacie  X   
Specyficzne nazwy  X  
 Obiekty i tereny   
Działki pod 
zabudowę 
mieszkaniową 

 X  

Działki pod domy 
letniskowe 

 X  

Działki pod zakłady 
usługowe i przemysł 

  X 

Tradycyjne obiekty 
gospodarskie wsi 

X   

Place i miejsca 
spotkań publicznych 

 X  

Miejsca rekreacji   X 
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Rodzaj zasobu Brak Jest o małym 
znaczeniu 

Jest o dużym 
znaczeniu 

 Gospodarka rolnictwo   
Specyficzne produkty X   
Znane firmy 
produkcyjne lub 
usługowe 

  X 

Odpady możliwe do 
wykorzystania 

X   

 usytuowanie   
Korzystne sąsiedztwo   X 
Ruch tranzytowy   X 
Przyjezdni stali lub 
sezonowi 

X   

 instytucje   
Placówki opieki 
medycznej i 
społecznej 

 X  

szkoły  X  
Domy kultury, 
świetlice 

 X  

Posterunki policji  X  
 Organizacje 

społeczne 
  

OSP  X  
KGW  X  
Inne stowarzyszenia  X  
 

V. WYKAZ NAJWAZNIEJSZYCH PROBLEMÓW 

1. Najważniejsze problemy demograficzne: 
- pogłębiający się niż demograficzny, 
- starzenie się społeczeństwa gminy, 
- niski wskaźnik feminizacji, szczególnie w przedziale wiekowym 20-49 lat, 
- zagrożenie spadkiem liczby ludności w wieku produkcyjnym, 
- zagrożenie stałą emigracją ludności w wieku produkcyjnym do państw UE i na tereny 
aglomeracji warszawskiej. 

2. Problemy dotyczące warunków życia ludności: 
- niedostateczny poziom opieki zdrowotnej, szczególnie specjalistycznej, 
- brak terenów i urządzeń do wypoczynku i aktywnych form spędzania wolnego czasu, 
- słabe warunki mieszkaniowe części społeczeństwa gminy, 
- niedostateczny poziom zaspokojenia potrzeb w zakresie usług, 
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- zubożenie dużej grupy mieszkańców gminy, 
- brak szerszej oferty kulturalnej i sportowej, 
- brak mieszkań socjalnych. 

3. Problemy rynku pracy: 
- deficyt miejsc pracy na terenie gminy, 
- mała aktywność w sferze przekwalifikowania zawodowego. 

4. Problemy z zakresu kultury i sportu: 
- niedostatecznie rozwinięta baza sportowa;  
- brak szerszej oferty z zakresu życia kulturalnego i sportowego, 
- niedostatek urządzeń i terenów zabaw dla dzieci. 

5. Problemy z zakresu strefy ekonomicznej: 
- niedostatecznie rozwinięta infrastruktura techniczna, 
- niedostatecznie zmodernizowana sieć dróg o nawierzchni twardej, 
- brak bazy turystycznej uniemożliwiający rozwój turystyki, 
- brak zagospodarowanych terenów pod budownictwo rekreacyjne,  
- słabość sektora przemysłu rolno-spożywczego, 
- słabo rozwinięta sieć gazowa (szczególnie sieć średniego ciśnienia), 
- zły stan techniczny sieci energetycznej 15 KV oraz brak zmodernizowanych stacji 
transformatorowych, 
- konieczność budowy nowej stacji redukcyjnej pierwszego stopnia, 

6. Problemy przyrodnicze i ekologiczne: 
- konieczność zachowania walorów środowiska przyrodniczego oraz przestrzegania 
obowiązujących przepisów w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego, 
- nie zadawalający stan czystości wód rzek Ner, Struga oraz drobniejszych cieków 
wodnych, 
- istnienie dużych ilości wyrobów zawierających azbest (pokrycia dachowe), 
- konieczna rozbudowa i modernizacja wysypiska śmieci. 

7. Problemy środowiska kulturowego: 
- stan techniczny obiektów kulturowych (kościół) wymaga szybkiego podjęcia decyzji w 
zakresie prac konserwatorskich. 

VI. SWOT - ANALIZA MOCNYCH I SŁABYCH STRON 
RZGOWA 

1. Mocne strony Rzgowa 
1. Potencjał centralnego położenia Rzgowa w Polsce i województwie 
2. Potencjał bezpośredniego sąsiedztwa z miastem metropolitarnym – Łodzią 
3. Bliskość łódzkiej bazy szkolnictwa wyższego oraz instytucji kultury 
4. Dobra komunikacja zewnętrzna gminy - przez Rzgów przebiega droga krajowa nr 1 
i nr 71, droga wojewódzka nr 714. W najbliższych latach przez gminę przebiegać będzie 
autostrada A1 i droga ekspresowa S8 (Wrocław-Łódź) 
5. Dobrze rozwinięta sieć komunikacyjna na terenie i dobre połączenia z Łodzią, 
Pabianicami i Piotrkowem Trybunalskim 
6. Dobrze rozwinięta sieć telekomunikacyjna 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI RZGÓW 

 12 

7. Dobra oferta terenów pod inwestycje (Rzgowska Strefa Przedsiębiorczości) 
8. Duża ilość terenów przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne 
9. Sprzyjające warunki do rozwoju handlu (na terenie gminy znajdują się targowiska o 
znaczeniu krajowym –C.T. „Ptak”, H.T. „Polros”) 
10. Rolnictwo oparte na gospodarstwach rodzinnych 
11. Korzystne warunki do rozwoju nowoczesnego rolnictwa specjalistycznego 
12. Brak uciążliwości przemysłu 
13. Dobre warunki klimatyczne 
14. Duży potencjał ludzki i intelektualny 
15. Wysoki potencjał edukacyjny młodego pokolenia 
16. Dobry system opieki społecznej nad rodziną – wykwalifikowana kadra w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Rzgowie 
17. Mieszany system służby zdrowia (gminny i gabinety prywatne) 
18. Prawie całkowite zwodociągowanie gminy 
19. Prawie całkowite skanalizowanie Miasta Rzgowa.  
20. Sprzyjające warunki do produkcji odnawialnej energii  
21. Dobrze działające organizacje społeczne (Ochotnicza Straż Pożarna, Kluby 
Sportowe). 
  

2. Słabe strony Rzgowa 
1. Niedostateczny poziom infrastruktury technicznej, brak wystarczającej ilości 
energii elektrycznej, niektóre drogi i ulice wymagają przebudowy do wymogów 
przejezdności samochodów o większym tonażu, brak wystarczającej ilości sieci 
zaopatrzenia w gaz 
2. Nie w pełni uporządkowany system gospodarki odpadami 
3. Starzenie się społeczeństwa 
4. Brak dobrze zagospodarowanych terenów 
5. Brak rozwiniętej bazy turystycznej 
6. Pogarszający się stan bezpieczeństwa mieszkańców 
7. Brak surowców o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym 
8. Brak środków na opiekę społeczną 
9. Wzrastająca liczba osób uzależnionych od alkoholu 
10. Brak mieszkań komunalnych. 

3. Szanse Rzgowa 
1. Rozwój aktywnych form spędzania wolnego czasu 
2. uzbrojenie terenów inwestycyjnych – rozwój przedsiębiorczości 
3. rozwój terenów przeznaczonych na bazy i magazyny – centralne położenie na 
skrzyżowaniu najważniejszych dróg komunikacyjnych 
4. zwiększenie aktywności mieszkańców 
5. możliwość pozyskania wsparcia ze środków unijnych 

4. Zagrożenia Rzgowa  
1. Ograniczenia budżetowe w inwestowaniu w infrastrukturę techniczną  
2. marginalizacja Rzgowa na rzecz dużego ośrodka miejskiego i związany w tym 
odpływ mieszkańców 
3. ukryte bezrobocie na wsi 
4. niski przyrost naturalny 
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VII. CELE OGÓLNE I SZCZEGÓŁOWE ROZWOJU 
RZGOWA 

1. Wizja 
Rzgów miejscowością charakteryzującą się wysokim poziomem życia mieszkańców, 
dynamicznym rozwojem i wysoką konkurencyjnością w skali regionu i kraju. 

2. Misja 
Stałe i konsekwentne dążenie do podnoszenia jakości życia mieszkańców oraz stworzenia 
optymalnych warunków do rozwoju jednostki, rodziny jak i całej społeczności w oparciu o 
zasadę zrównoważonego rozwoju, z uwzględnieniem zasobów środowiskowych i 
dziedzictwa kulturowego oraz ambicji, aktywności i przedsiębiorczości mieszkańców. 

3. Cel nadrzędny 
Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez trwały, zrównoważony rozwój społeczno- 
gospodarczy i wzrost konkurencyjności Rzgowa w wymiarze przestrzennym, społecznym i 
gospodarczym.  

4. Cele ogólne (strategiczne) 
Cel I.    Stabilny, zrównoważony rozwój gospodarczy Rzgowa. 
Cel II.  Lepsze warunki życia mieszkańców Rzgowa. 

VIII. KIERUNKI ROZWOJU RZGOWA 
 Wykaz inwestycji planowanych do realizacji, opisanych w niniejszym dokumencie 
nie zamyka listy problemów charakteryzujących Rzgów - wymagających rozwiązania. 
Jednakowoż to właśnie te projekty zostały obecnie uznane za priorytetowe. Wskazać 
należy, iż zakres inwestycyjny, wskazany w niniejszym opracowaniu zasadniczo nie 
wykracza poza jej obszar i nie wymaga współpracy z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego. Inwestycje związane z przebudową dróg powiatowych mogą zostać 
przeprowadzone wspólnie z powiatem łódzkim wschodnim. Część projektów może być 
realizowana wspólnie z samorządem województwa łódzkiego (np. budowa zintegrowanego 
systemu e-usług publicznych województwa łódzkiego). Również udział samorządów 
gminnych w realizacji programów zawartych w Narodowej Strategii może być znaczący 
(np. budowa autostrad i dróg ekspresowych). Proponowane kierunki rozwoju 
miejscowości: 
1. Ochrona środowiska naturalnego- wykorzystanie posiadanych zasobów 
przyrodniczych; 
2. infrastruktury techniczna - rozwój i modernizacja; 
3. Poprawa stanu technicznego dróg i parkingów; 
4. Poprawa bezpieczeństwa i ochrony zdrowia mieszkańców; 
5. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej i kulturalnej; 
6. Rozbudowa bazy sportowo-rekreacyjnej;   
7. pozostałe inwestycje  

1. Ochrona środowiska naturalnego 
 W ramach działań nakierowanych na ochronę środowiska naturalnego przewiduje 
się realizację zgodnie z harmonogramem zamieszczonym w tabeli następujących 
projektów: 
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• rozbudowa i rekultywacja wysypiska odpadów w Rzgowie – planowana kwota 1 
038 941,59 pln w tym 700 000,00 środków zewnętrznych, Dbałość o środowisko naturalne 
jest podstawowym zadaniem, ważnym dla mieszkańców i inwestorów działających na 
terenie Rzgowa. Jest także ważnym elementem polityki kraju i wspólnoty europejskiej;   
• modernizacja, rozbudowa oczyszczalni ścieków w Rzgowie - planowana kwota          
4 920 239,00 pln w tym 2 000 000,00 pln środków zewnętrznych. Inwestycja konieczna ze 
względu na konieczność ochrony naturalnego środowiska w tym konieczność zwiększenia 
możliwości przyjmowania większych ilości ścieków jako skutek zwiększenia ilości 
generowanych przez dynamicznie rozwijającą się działalność gospodarczą; 
 Celem planowanych do realizacji działań jest zwiększenie dbałości o czystość wód 
powierzchniowych i podziemnych i środowisko naturalne, zwłaszcza w kontekście 
ochrony posiadanych korytarzy ekologicznych: korytarz Doliny Neru i korytarz łączący 
Dolinę Neru z Lasami Tuszyńskimi o randze ponadlokalnej.   

2. Infrastruktura techniczna 
 W ramach działań nakierowanych na rozwój i modernizację infrastruktury 
technicznej  przewiduje się realizację zgodnie z harmonogramem zamieszczonym w tabeli 
następujących projektów: 
• budowa i modernizacja sieci wodociągowej – planowany koszt 2 486 357,97 pln; 
• budowa sieci kanalizacji sanitarnej – planowany koszt 6 862 666,75 pln w tym ze 
środków zewnętrznych 3 000 000,00 pln; 
• budowa infrastruktury technicznej w rzgowskiej strefie przedsiębiorczości – 
planowany koszt 200 000,00 pln; 
 Planowane do realizacji zadania uznano za niezbędne z uwagi na konieczność 
zapewnienia warunków do inwestowania na terenie Rzgowa. Skutkują także ułatwieniami 
dla mieszkańców co przekładać się będzie na wzrost zadowolenia i satysfakcji lokalnej 
społeczności. W związku z projektem budowy obwodnicy miasta, teren bezpośrednio z nią 
sąsiadujący ma predyspozycje do rozwijania tzn. strefy aktywności gospodarczej, czyli 
przemysłu, składów, baz i usług, (tereny przemysłowe o wysokich walorach 
krajobrazowych, dogodnym położeniu komunikacyjnym, mają predyspozycje do 
stworzenia parków technologicznych). Doprowadzenie do pełnego uzbrojenia i uzyskania 
wysokich standardów obsługi w zurbanizowanej strefie tzw. „pasma rzgowskiego” należy 
uznać za priorytet. W tym kontekście ważne jest uzupełnienie wyposażania w sieć 
wodociągową i kanalizacyjną częściowo wyposażonych terenów stref rozwoju osadnictwa 
i stref aktywności gospodarczych w Rzgowie. Rozwój urbanizacji na wskazanych terenach 
powinien być uwarunkowany koniecznością odpowiedniego ich przygotowania dla celów 
zabudowy i pełnego wyposażenia w sieć infrastruktury komunalnej. Planowane zadania są 
zgodne z warunkami Rzgowa, realizującymi cele i kierunki polityki przestrzennej Rzgowa 
dla systemów komunalnej infrastruktury technicznej.  

3. Poprawa stanu technicznego dróg i parkingów 
 W ramach działań nakierowanych na poprawę stanu technicznego dróg  przewiduje 
się realizację zgodnie z harmonogramem zamieszczonym w tabeli następujących 
projektów: 
• budowa oświetlenia ulicznego- planowany koszt 1 294 116,00 pln; 
• odnawianie lub budowa placów, parkingów, chodników, -powiatowe – planowany 
koszt 1 982 884,28 pln; 
• odnawianie lub budowa placów, parkingów, chodników,  -gminne - planowany 
koszt 2 577 134,14 pln; 
 Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania układu komunikacyjnego muszą 
być spełnione następujące warunki umożliwiające stworzenie jednolitego sytemu powiązań 
funkcjonalnych: 
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- pełen dostęp celów podróży – w zależności od funkcji, jaką spełnia Rzgów w stosunku do 
mieszkańców miasta, terenów przyległych, regionu, jak również mieszkańców Polski, 
- zapewnienie odpowiedniego standardu podróży- dotyczy to czasu i komfortu dojazdów 
oraz odpowiednio wysokiego stopnia swobody poruszania się pojazdem samochodowym, 
- kształtowanie zachowań uczestników ruchu – poprzez właściwe ukierunkowanie 
potoków ruchu tranzytowych i zewnętrznych. 
Układ komunikacyjny powinien realizować podstawowe zadania związane z prawidłowym 
funkcjonowaniem miasta i gminy Rzgów, w tym obsługę tranzytu i ruchu związanego z 
rolą Centrów Handlowych (transport zewnętrzny), transport wewnętrzny (indywidualny) 
oraz zbiorowy. Planowany i częściowo zrealizowany system komunikacji kołowej w pełni 
zaspokoi potrzeby mieszkańców oraz da możliwość łatwej obsługi tranzytu. Dążąc do 
rozwoju gospodarczego stworzona będzie atrakcyjna ofertę dla inwestorów. Dotyczy to w 
szczególności: 
• sporządzenia zestawień nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, dzierżawy, 
wynajmu, leasingu na cele produkcyjne, 
• wyznaczenia terenów pod inwestycje produkcyjne różnych kategorii i dla różnego 
typu inwestorów, 
• opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 
obszarów inwestycyjnych, 
• uzbrojenia terenów w infrastrukturę techniczną. 

4. Poprawa bezpieczeństwa i ochronę zdrowia mieszkańców 
 W ramach działań nakierowanych na poprawę bezpieczeństwa i ochronę zdrowia 
mieszkańców  przewiduje się realizację zgodnie z harmonogramem zamieszczonym w 
tabeli następujących projektów: 
Na terenie miasta Rzgów wyodrębniono kilka płaszczyzn rozwoju usług: 
• budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie obiektów służby zdrowia – 
planowany koszt 382 906,54 pln; 
• wyposażenie w odpowiedni sprzęt ochotniczych straży pożarnych  w celu 
zapobiegania zdarzeniom kryzysowym i miejscowym zagrożeniom – planowany koszt     
40 000,00 pln; 
• inicjowanie i wspieranie programów wspierających bezpieczeństwo publiczne- 
planowany koszt 40 000,00 pln; 
 Zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia mieszkańców jest podstawowym 
zadaniem władz. Zaplanowane do realizacji projekty są odpowiedzią na potrzeby lokalnej 
społeczności a dotyczą także inwestorów już działających lub zamierzających podjąć 
działalność na terenie gminy.  

5. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej i kulturalnej; 
 W ramach działań nakierowanych na rozwój i modernizację infrastruktury 
społecznej i kulturalnej  przewiduje się realizację zgodnie z harmonogramem 
zamieszczonym w tabeli następujących projektów: 
• budowa domu kultury w Rzgowie – planowany koszt 5 100 000,00 pln w tym  ze 
środków zewnętrznych 4 500 000,00 pln; 
• budowa, przebudowa boisk, ścieżek rowerowych, szlaków pieszych, placów zabaw 
i miejsc rekreacji służących do użytku publicznego - planowany koszt 400 000,00 pln;  
• przebudowa parku im. Adama Mickiewicza w Rzgowie – planowany koszt                  
1 260 000,00 pln, w tym  ze środków zewnętrznych 500 000,00 pln; 
• projekt pod nazwą: "nie tylko podręcznik i tablica - wykorzystanie nowoczesnych 
technologii informatycznych w kształceniu młodzieży ze szkół różnych szczebli"w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013.  - 
planowany koszt 22 755,00 pln; 
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• Budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie obiektów szkół – planowany koszt      
703 701,06 pln; 
• urządzanie i porządkowanie terenów zielonych, parków lub innych miejsc 
wypoczynku – planowany koszt  80 000,00 pln; 
• budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie  przedszkoli – planowany koszt          
232 935,38 pln; 
 Miejsca poświęcone spędzaniu wolnego czasu (ścieżki rowerowe, szlaki piesze, 
place zabaw i inne miejsca wypoczynku) są istotnym elementem kulturowym lokalnej 
społeczności i z tego względu troska o nie musi być ważnym elementem planu 
inwestycyjnego.  
 Zapewnienie warunków do nauki dzieci i młodzieży i związana z tym konieczność 
remontu i wyposażenia szkół i przedszkoli, jest zadaniem regulowanym ustawowo.  
 Dom Kultury to miejsce spotkań dzieci i młodzieży. Aktualnie użytkowany obiekt 
jest otwarty codziennie, a dla najmłodszych i prowadzone są regularne zajęcia. Budynek 
nie jest jednak dostosowany do wymagań technicznych funkcjonowania jakie stawia się 
obiektom użyteczności publicznej. W związku z tym konieczne jest wybudowanie do 
podstaw nowego obiektu, spełniającego obowiązujące przepisy oraz wymagania 
techniczne dla obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektów pozwoli właściwie 
wykorzystywać obiekty i spełnić oczekiwania mieszkańców w tym pod względem dostępu 
do informacji. Dodatkowo zainstalowanie komputerów posiadających dostęp do Internetu 
pomoże młodzieży rozwijać zainteresowania. 
  

6. Rozbudowa bazy sportowo-rekreacyjnej 
 W ramach działań nakierowanych na rozwój i modernizację infrastruktury 
społecznej i kulturalnej  przewiduje się realizację zgodnie z harmonogramem 
zamieszczonym w tabeli następujących projektów: 
• budowa sali  sportowej z zapleczem i trybunami na 300 osób w Rzgowie przy ul. 
Szkolnej - planowany koszt 17 917 960,00 pln, w tym ze środków zewnętrznych                 
4 120 000,00 pln; 
• przebudowa obiektu sportowego "Zawisza" w Rzgowie  - planowany koszt              
768 235,99 pln, w tym ze środków zewnętrznych 100 000,00 pln; 
• wykonanie projektu i budowa obiektu sportowego w ramach programu "moje 
boisko orlik 2012" – planowany koszt 1 233 334,00 pln, w tym ze środków zewnętrznych   
666 334,00 pln; 
 Aktywne spędzanie czasu wolnego odgrywa istotną rolę w procesie rozwoju 
zdrowego społeczeństwa. Jest ono możliwe dzięki odpowiednio zagospodarowanej, 
bezpiecznej i różnorodnej bazie sportowej i rekreacyjnej. Funkcję takich obiektów z 
pewnością mogą pełnić obiekty sportowe wraz z zapleczem. Realizacja projektu ma na 
celu zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie infrastruktury rekreacyjnej. W 
Rzgowie brakuje odpowiednich stref rekreacji i obiektów sportowych, które spełniałyby 
warunki techniczne i warunki bezpieczeństwa oraz zaspokajały w pełni potrzeby 
mieszkańców, w tym w szczególności dzieci i młodzieży, w zakresie aktywności ruchowej. 
W przyszłości będą odpowiednim miejscem, gdzie bezpiecznie mogą przebywać i bawić 
się dzieci oraz młodzież. Wybudowane obiekty wraz z zagospodarowanym terenem staną 
się idealnym miejscem również na organizowanie ognisk i wieczorków dla dorosłych 
mieszkańców, jak również reprezentacyjnym punktem miejscowości, a także miejscem 
organizacji festynów i dożynek, dlatego ich wybudowanie, przebudowa i uporządkowanie 
terenu wokół jest niezbędne. 
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7. Pozostałe inwestycje  
 Inwestycje pozostałe, realizują cele publiczne o znaczeniu lokalnym, przewidziane 
do realizacji rozmieszczone są na terenie całej gminy. W ramach tych działań przewiduje 
się realizację zgodnie z harmonogramem zamieszczonym w tabeli następujących 
projektów: 
• budowa zintegrowanego systemu e-usług publicznych województwa łódzkiego 
(wrota regionu łódzkiego) – planowany koszt 35 040,00 pln – celem jest ułatwienie 
dostępu do internetu dla mieszkańców i przedsiębiorców działających na terenie Rzgowa; 
• budowa i przebudowa, remont obiektów publicznych; Urząd Miejski w Rzgowie - 
planowany koszt 2 344 863,16 pln – celem projektu jest ułatwienie obsługi mieszkańców 
w nowocześnie wyposażonym urzędzie (projektem powiązanym jest zagospodarowanie 
parku miejskiego, który tworzy wraz z Urzędem Miejskim centrum miasta Rzgowa i jest 
wizytówka miejscowości. 

IX. OCZEKIWANE WSKAŹNIKI EFEKTÓW REALIZACJI 
PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 
 Lista wskaźników służących monitorowaniu stopnia realizacji poszczególnych 
projektów i działań ujętych w Planie Odnowy Miejscowości, a zarazem wypełnienia 
zamierzeń strategicznych rozwoju Rzgowa koresponduje z tabelą wskaźników zawartą w 
projekcie Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-2013 i jednocześnie 
odwołuje się do wskaźników realizacji projektów przyjętych w okresie programowania w 
dokumentach programowych realizujących politykę rozwoju w skali kraju i Unii 
Europejskiej. Postępy i efekty opracowanego Planu Odnowy Miejscowości Rzgowa będą 
wyrażone za pomocą wskaźników obrazujących produkty i rezultaty osiągane w ramach 
poszczególnych projektów. 
 Pojęcia produktu i rezultatu oznaczają:  
PRODUKT- bezpośredni, materialny efekt realizacji przedsięwzięcia mierzony 
konkretnymi    wielkościami  
REZULTAT-bezpośredni wpływ realizowanego przedsięwzięcia na otoczenie społeczno-
ekonomiczne uzyskany, natychmiast po zakończeniu realizacji projektu. 
 Wybrane przez beneficjenta końcowego wskaźniki będą jak najtrafniej oddawać 
cele realizacji każdego projektu. Dla zobrazowania osiągnięć Planu Odnowy Miejscowości 
Rzgów w kontekście zaplanowanych działań zostaną wybrane wskaźniki produktów i 
rezultatu z przedstawionej listy wskaźników dla projektów współfinansowanych ze 
środków unijnych.  

X. SYSTEM WDRAŻANIA PLANU ODNOWY 
MIEJSCOWOŚCI. 
 Rzgów - w myśl Ustawy o samorządzie gminnym – Gmina Rzgów - jest 
wyposażoną w osobowość prawną wspólnotą samorządową wszystkich jej mieszkańców. 
Swoje ustawowe zadania realizuje poprzez Radę Miejską Rzgowa oraz wybieranego w 
wyborach powszechnych - Burmistrza. Podstawowym celem jest zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców jako zadania oddanego przez prawo do jej wyłącznej właściwości. 
Gmina wykonuje także nałożone na nią przez ustawy zadania z zakresu administracji 
rządowej. Gmina może wykonywać inne zadania z tego zakresu na podstawie zawieranych 
porozumień. Szczegółowy zakres celów i zadań gminy precyzuje Statut Gminy, będący 
obok ustaw najważniejszym aktem normatywnym, regulującym funkcjonowanie Gminy i 
jej organów. Organem wykonawczym Gminy Rzgów jest Burmistrz, który wykonuje 
uchwały Rady Miejskiej, a także realizuje zadania Gminy określone w ustawach oraz w 
umowach i porozumieniach zawartych z organami administracji rządowej i samorządowej. 
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Swoje zadania wykonuje on przy pomocy Urzędu Gminy. Jednostką bezpośrednio 
odpowiadającą za monitorowanie i wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Rzgów jest 
Burmistrz Rzgowa. Generalna kompetencja Burmistrza w zakresie ogólnej koordynacji 
wdrożenia zapisów niniejszego dokumentu będzie wsparta czynnym udziałem Rady 
Gminy w ramach przygotowywania i uchwalania kolejnych rocznych budżetów. To 
właśnie przewidziane w budżecie nakłady na finansowanie poszczególnych przedsięwzięć 
decydują o realizacji zaplanowanych zadań. 
System wdrażania poszczególnych zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości 
obejmuje:  
 1. komunikację społeczną w zakresie przyjmowania nowych zadań organizacyjnych 
i inwestycyjnych, 
 2. przygotowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla inwestycji ujętych 
w planie, 
 3. składanie wniosków aplikacyjnych o przyznanie dofinansowania,  
 4. realizację inwestycji zgodnie z określonymi wymogami, 
 5. monitorowanie i raportowanie wydatków i efektów rzeczowych projektu po 
zakończeniu inwestycji , 
 6. przedkładanie na sesji Rady raportów i informacji z przebiegu realizacji zadań.   
 Plan Odnowy Miejscowości zostaje zatwierdzony i przyjęty do realizacji uchwałą 
Rady Miejskiej. Podstawową zasadą na której opierać się będzie zarządzanie realizacją 
zamierzeń rozwojowych w jego ramach jest zasada partnerstwa obejmująca działania 
konsultacyjne i koordynacyjne z samorządem sołeckim i środowiskiem gospodarczym. W 
przypadku konieczności aktualizacji zadań przewidzianych do realizacji w Planie i 
wynikających z kierunków polityki rozwoju Rzgowa lub z pojawienia się dodatkowych 
możliwości budżetowych, wszelkie uzupełnienia i zmiany będą ujęte w aneksach do Planu. 
System wdrażania Planu będzie ponadto realizowany w oparciu o system wdrażania 
pomocy strukturalnej Unii Europejskiej. Unia Europejska nakłada na państwa 
członkowskie- beneficjentów, korzystających ze środków finansowych funduszy 
strukturalnych – obowiązek przestrzegania zasad i procedur wspólnotowych, które zostały 
określone w Rozporządzeniu ramowym Nr 1260-1999-WE z dnia 21 czerwca 1999r. 
Wykonanie Planu Odnowy Miejscowości będzie podlegać monitorowaniu rzeczowym i 
finansowym wydatków i efektów, oraz ocenie. Poprzez jawność budżetu i realizowanych 
projektów zapewniona zostanie kontrola społeczna nad podejmowanymi działaniami. 
Rzgów korzystając z środków finansowych funduszy strukturalnych jest zobowiązana do 
przestrzegania zasad i procedur obowiązujących w Unii Europejskiej - określonych 
Rozporządzeniem z dnia 11 lipca 2006r Nr 1083/2006r. Poszczególne projekty będą 
wdrażane w oparciu o zasady wydatkowania środków według źródeł ich pochodzenia.  
 Plan Odnowy Miejscowości będzie wdrażany przez Burmistrza Rzgowa i 
podległych mu pracowników odpowiednich referatów, występujących o środki finansowe, 
opracowujących właściwe projekty i wnioski promocji gminy oraz pozyskiwania 
inwestorów.  

XI. SYSTEM MONITOROWANIA. 
 System monitorowania realizacji Planu Odnowy Miejscowości jest procesem, 
mającym a na celu ukazanie i analizowanie stanu zaawansowania wdrażanych projektów i 
ich zgodności z postawionymi założeniami. Polega on na systematycznym zbieraniu, 
raportowaniu i interpretowaniu danych opisujących osiągane efekty w odniesieniu do 
wydatkowanych funduszy. System monitorowania Planu Odnowy Miejscowości odbywać 
się będzie w oparciu o roczne sprawozdania z realizacji zadań inwestycyjnych, stanowiące 
integralną część sprawozdania z wykonania budżetu tworzonego po zakończeniu roku 
kalendarzowego. 
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 Istotą procesu monitorowania Planu jest wyciąganie wniosków służących 
późniejszej ocenie jego wdrażania, w oparciu o informację wypływające z realizacji 
poszczególnych zadań, a także modyfikowanie dalszych działań, celem uzyskania 
maksymalnych wskaźników efektywności. 
 Istotne znaczenie w monitorowaniu i stymulowaniu działań, w ramach Planu 
Odnowy Miejscowości, posiadać będzie Burmistrz Rzgowa oraz Rada Miejska w Rzgowie. 
Główną ich rolą będzie monitorowanie przebiegu zadań zawartych w Planie, celem 
ewentualnej interwencji – w przypadku stwierdzenia opóźnień lub nieuzasadnionej 
rezygnacji z ich realizacji. 

XII. SYSTEM OCENY. 
 Skuteczność Planu poddawana będzie bieżącej ocenie – w oparciu o zawarte 
wskaźniki monitorowania. Jako dokumenty wiążące, spełniające postawione założenia, 
traktowane będą roczne sprawozdania z realizacji inwestycji ( sprawozdanie z realizacji 
budżetu). Przewiduje się aktualizację Planu w cyklu rocznym, każdorazowo pod koniec 
danego roku budżetowego. Aktualizacja założeń Planu odbywać się będzie w oparciu o 
szeroką konsultację społeczną i Wieloletni Plan Inwestycyjny Rzgowa. 

XIII. SPOSOBY INICJOWANIA WSPÓŁPRACY POMIĘDZY 
SEKTOREM PUBLICZNYM, PRYWATNYM I 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI. 
 Istotnym warunkiem sprawnego wdrażania Planu Odnowy Miejscowości było 
stworzenie możliwości udziału wszystkich partnerów społecznych, w jej opracowaniu i 
realizacji. Wiąże się to ściśle z : 
• wykorzystaniem potencjału organizacji społeczności lokalnych poprzez 
skoordynowanie działań w ramach jednego spójnego projektu akceptowanego i 
wspieranego przez wszystkich uczestników,  
• optymalnym wykorzystaniem zasobów będących w dyspozycji Rzgowa, 
organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorstw, 
• innowacyjnością proponowanych rozwiązań, wyrażająca się zastosowaniem 
nowych podejść do problemów związanych z rozwojem lokalnym, 
• istnieniem grupy lokalnych liderów.  
 Celem samorządu jest w tym kontekście inicjowanie współpracy pomiędzy 
organizacjami pozarządowymi, sektorem prywatnym i samorządem – spotkań i konsultacji 
społecznych. Ponadto podmioty te powinny być aktywnie włączane w proces monitoringu i 
oceny stopnia wdrażania Planu. 
 Współpraca ta powinna przybierać formę spotkań roboczych, na których 
wypracowywane będą nowe propozycje zadań do realizacji oraz weryfikacja założeń Planu 
pod kontem zmieniających się czynników otoczenia wewnętrznego i zewnętrznego. 
 Spotkania te organizowane będą w ramach bieżących potrzeb z inicjatywy 
samorządu lub pozostałych partnerów. 
 Miarą powodzenia Planu Odnowy Miejscowości będzie wzrost partycypacji 
mieszkańców w działaniach podejmowanych w gminie na rzecz rozwoju gospodarczego, 
społecznego kultury i społeczeństwa obywatelskiego. 

XIV. DZIAŁANIA INFORMACYJNE I PROMOCJA PLANU 
ODNOWY MIEJSCOWOŚCI RZGÓW. 
 Plan Odnowy Miejscowości jest bardzo istotnym dokumentem. Jego realizacja 
będzie miała wpływ na całą społeczność lokalną. Będzie także interesujący dla instytucji, 
firm, czy osób prywatnych zainteresowanych rozwojem Rzgowa i lokowaniem na jej 
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terenie inicjatyw gospodarczych. Z tego to też powodu ważnym elementem wdrażania 
Planu Odnowy Miejscowości jest jego właściwe i jak najszersze upowszechnianie. Główną 
instytucją odpowiedzialną za promocję Planu Odnowy Miejscowości oraz zadań i 
projektów realizowanych w jej ramach i niej wynikających będzie Urząd  Miejski w 
Rzgowie. Celem działań związanych z promocją Planu jest dotarcie do jak najszerszej 
grupy beneficjentów działań podejmowanych w ramach Planu, a także instytucji mogących 
być partnerami realizacji jego założeń. 
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XV. WYKAZ PLANOWANYCH DO REALIZACJI W WRAMACH PLANU ZADAŃ.  
NAKŁADY OGÓŁEM NAKŁADY W POSZCZEGÓLNYCH LATACH PLANU W ZŁOTYCH 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Lp NAZWA ZADANIA 
OGÓŁEM ŚRODKI 

B.GM. 
ŚRODKI 
ZEWN. ŚR.B.GM. ŚR. 

ZEWN. 
ŚR.     

B.GM. 

ŚR. 
ZEWN.  

pożyczka 
WFOŚiGW  

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN.  

pożyczka 
WFOŚiGW  

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

1 

BUDOWA SALI  
SPORTOWEJ Z 
ZAPLECZEM I 

TRYBUNAMI NA 300 
OSÓB W RZGOWIE 

PRZY UL. SZKOLNEJ 

17 871 
960,00 

13 751 
960,00 

4 120 
000,00 149 060,00   298 

900,00   3 750 
000,00 0,00 6 454 

000,00   3 100 
000,00 

4 120 
000,00                 

2 
BUDOWA DOMU 

KULTURY W 
RZGOWIE 

5 100 
000,00 

600 
000,00 

4 500 
000,00                 0,00 0,00 200 

000,00 
1 500 
000,00 

200 
000,00 

1 500 
000,00 

200 
000,00 

1 500 
000,00     

3 

ROZBUDOWA I 
REKULTYWACJA 

WYSYPISKA 
ODPADÓW W 

RZGOWIE 

1 038 
941,59 

338 
941,59 

700 
000,00     48 

941,59   90 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 

000,00 
700 

000,00             

4 
BUDOWA I 

MODERNIZACJA SIECI 
WODOCIĄGOWEJ 

2 486 
357,97 

2 486 
357,97   217 733,00   434 

124,97   519 
500,00   465 

000,00   50 
000,00   200 

000,00   200 
000,00   200 

000,00   200 
000,00   

5 
BUDOWA SIECI 
KANALIZACJI 
SANITARNEJ 

6 862 
666,75 

3 862 
666,75 

3 000 
000,00 294 732,00   511 

634,75   56 
300,00               1 000 

000,00 
1 000 
000,00 

1 000 
000,00 

1 000 
000,00 

1 000 
000,00 

1 000 
000,00 

6 

MODERNIZACJA, 
ROZBUDOWA 

GMINNEJ 
OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW W RZGOWIE 

4 920 
239,00 

2 920 
239,00 

2 000 
000,00 920 239,00       0,00   0,00               1 000 

000,00 
1 000 
000,00 

1 000 
000,00 

1 000 
000,00 
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NAKŁADY OGÓŁEM NAKŁADY W POSZCZEGÓLNYCH LATACH PLANU W ZŁOTYCH 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Lp NAZWA ZADANIA 
OGÓŁEM ŚRODKI 

B.GM. 
ŚRODKI 
ZEWN. ŚR.B.GM. ŚR. 

ZEWN. 
ŚR.     

B.GM. 

ŚR. 
ZEWN.  

pożyczka 
WFOŚiGW  

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN.  

pożyczka 
WFOŚiGW  

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

7 

ODNAWIANIE LUB 
BUDOWA PLACÓW, 

PARKINGÓW, 
CHODNIKÓW, -
POWIATOWE 

1 982 
884,28 

1 982 
884,28   9 943,00   1 095 

441,28   617 
500,00   60 

000,00   0,00   100 
000,00   100 

000,00   0,00   0,00   

8 

ODNAWIANIE LUB 
BUDOWA PLACÓW, 

PARKINGÓW, 
CHODNIKÓW,  -

GMINNE 

2 577 
134,14 

2 577 
134,14   251 250,00   845 

884,14   575 
000,00   55 

000,00   50 
000,00   

200 
000,0 

 
0 

  200 
000,00   200 

000,00   200 
000,00   

9 
BUDOWA 

OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO 

1 294 
116,00 

1 294 
116,00   207 016,00   26 

100,00   196 
000,00   15 

000,00   50 
000,00   200 

000,00   200 
000,00   200 

000,00   200 
000,00   

10 

PRZEBUDOWA 
OBIEKTU 

SPORTOWEGO 
"ZAWISZA" W 

RZGOWIE 

768 235,99 668 
235,99 

100 
000,00 73 236,00   344 

999,99   50 
000,00   0,00 0,00 0,00 0,00 200 

000,00 
100 

000,00             

11 

BUDOWA, 
PRZEBUDOWA BOISK, 

ŚCIEŻEK 
ROWEROWYCH, 

SZLAKÓW PIESZYCH, 
PLACÓW ZABAW I 
MIEJSC REKREACJI 

SŁUŻĄCYH DO 
UŻYTKU 

PUBLICZNEGO 

400 000,00 400 
000,00 0,00         0,00   0,00 0,00 0,00   100 

000,00   100 
000,00   100 

000,00   100 
000,00   

12 

PRZEBUDOWA PARKU 
IM. ADAMA 

MICKIEWICZA W 
RZGOWIE 

1 260 
000,00 

760 
000,00 

500 
000,00         260 

000,00   500 
000,00 

500 
000,00                     

13 

URZĄDZANIE I 
PORZĄDKOWANIE 

TERENÓW 
ZIELONYCH, PARKÓW 
LUB INNYCH MIEJSC 

WYPOCZYNKU 

80 000,00 80 000,00           0,00   0,00   0,00   20 
000,00 0,00 20 

000,00   20 
000,00   20 

000,00   
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NAKŁADY OGÓŁEM NAKŁADY W POSZCZEGÓLNYCH LATACH PLANU W ZŁOTYCH 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Lp NAZWA ZADANIA 
OGÓŁEM ŚRODKI 

B.GM. 
ŚRODKI 
ZEWN. ŚR.B.GM. ŚR. 

ZEWN. 
ŚR.     

B.GM. 

ŚR. 
ZEWN.  

pożyczka 
WFOŚiGW  

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN.  

pożyczka 
WFOŚiGW  

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

14 

BUDOWA, 
PRZEBUDOWA, 
REMONT LUB 

WYPOSAŻENIE 
OBIEKTÓW SZKÓŁ  

703 701,06 703 
701,06   65 987,00   152 

714,06   35 
000,00   0,00   50 

000,00   100 
000,00   100 

000,00   100 
000,00   100 

000,00   

15 

BUDOWA, 
PRZEBUDOWA, 
REMONT LUB 

WYPOSAŻENIE  
PRZEDSZKOLI 

232 935,38 232 
935,38   47 976,00   19 

959,38   65 
000,00   0,00   20 

000,00   20 
000,00   20 

000,00   20 
000,00   20 

000,00   

16 

BUDOWA, 
PRZEBUDOWA, 
REMONT LUB 

WYPOSAŻENIE 
OBIEKTÓW SŁUŻBY 

ZDROWIA 

382 906,54 382 
906,54   59 000,00   123 

906,54   0,00   0,00   0,00   50 
000,00   50 

000,00   50 
000,00   50 

000,00   

17 

WYPOSAŻENIE W 
ODPOWIEDNI SPRZĘT  

POLICJI W CELU 
ZAPOBIEGANIA 
ZDARZENIOM 

KRYZYSOWYM I 
MIEJSCOWYM 

ZAGROŻENIOM 

40 000,00 40 000,00           0,00   0,00   0,00   0,00   10 
000,00   10 

000,00   20 
000,00   

18 

INICJOWANIE I 
WSPIERANIE 
PROGRAMÓW 

WSPIERAJĄCYCH 
BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE 

40 000,00 40 000,00           0,00   0,00   0,00   0,00   10 
000,00   10 

000,00   20 
000,00   

19 

BUDOWA 
ZINTEGROWANEGO 
SYSTEMU e-USŁUG 

PUBLICZNYCH 
WOJEWÓDZTWA 

ŁÓDZKIEGO (WROTA 
REGIONU 

ŁÓDZKIEGO) 

35 040,00 35 040,00           4 320,00   30 
720,00                       
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NAKŁADY OGÓŁEM NAKŁADY W POSZCZEGÓLNYCH LATACH PLANU W ZŁOTYCH 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Lp NAZWA ZADANIA 
OGÓŁEM ŚRODKI 

B.GM. 
ŚRODKI 
ZEWN. ŚR.B.GM. ŚR. 

ZEWN. 
ŚR.     

B.GM. 

ŚR. 
ZEWN.  

pożyczka 
WFOŚiGW  

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN.  

pożyczka 
WFOŚiGW  

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

ŚR.     
B.GM. 

ŚR. 
ZEWN. 

20 

BUDOWA 
INFRASTRUKTURY 

TECHNICZNEJ W 
RZGOWSKIEJ STREFIE 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

200 000,00 200 
000,00 0,00             100 

000,00   0,00   50 
000,00   50 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 

BUDOWA I 
PRZEBUDOWA, 

REMONT OBIEKTÓW 
PUBLICZNYCH; 
URZĄD MIEJSKI 

2 344 
863,16 

2 344 
863,16   1 200 000,00   899 

863,16   245 
000,00                           

22 

Projekt pod nazwą: "Nie 
tylko podręcznik i tablica 

- wykorzystanie 
nowoczesnych 

technologii 
informatycznych w 

kształceniu młodzieży ze 
szkół różnych szczebli"w 

ramach RPO  
Wojew.Łódzk. na lata 

2007-2013.  

22 755,00 22 755,00       1 
500,00   21 

255,00   0,00                       

23 

Wykonanie projektu i 
budowa obiektu 

sportowego w ramach 
programu "Moje boisko 

Orlik 2012" 

1 233 
334,00 

567 
000,00 

666 
334,00         27 

000,00   540 
000,00 

666 
334,00                     

RAZEM 51 878 
070,86 

36 291 
736,86 

15 586 
334,00 3 496 172,00 0,00 4 803 

969,86 0,00 6 511 
875,00 0,00 8 219 

720,00 
1 166 
334,00 

3 320 
000,00 

4 120 
000,00 

1 640 
000,00 

2 300 
000,00 

2 260 
000,00 

2 500 
000,00 

3 110 
000,00 

3 500 
000,00 

2 930 
000,00 

2 000 
000,00 

                                   * środki zabezpieczone w 2010 r. na realizację zadania: "Remont drogi gminnej Nr 106410E we wsiach Guzew-Babichy, łączącej droge powiatową Nr 2916 E z drogą krajową Nr 1 " jako środki własne budżetu gminy w wysokości 350.000,00 zł stanowią: kwota 
330.000 zł środki budżetu gminy oraz kwota 20.000,00 zł   pomoc fianansowa z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
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